
 

 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
-------------------------------- 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ      
ท ี ่  ๑๙/๒๕๖๐ เร ื ่อง การปฏ ิร ูปการศ ึกษาในภ ูม ิภาคของกระทรวงศ ึกษาธ ิการ ลงว ันท ี ่  ๓ เมษายน                
พ ุทธศ ักราช ๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๙ และตามหนังส ือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท ี ่ศธ 0206.6/ว 20                                 
ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา 
คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ.            
เขตพื้นที ่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศการรับสมัครบุคคลเพื่อเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการข้าราชการครู          
และบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 รายละเอียดดังต่อไปน้ี 

ข้อ 1. ตำแหน่งที่เปิดรับสมคัร 
๑.1 อนุกรรมการคร ู จำนวน 2 คน 
1.2 อนุกรรมการผู้บริหารสถานศึกษา  จำนวน 2 คน 
1.3 อนุกรรมการบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน  จำนวน 2 คน 

 
ข้อ 2. อนุกรรมการข้าราชการครูและบคุลากรทางการศกึษา ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ดังต่อไปนี ้

(1) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีวุฒิการศกึษาไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี 
(๓) มีอายุไม่ต่ำกว่าสามสิบห้าปีบริบูรณ์ และไม่เกินเจ็ดสิบปีบริบูรณ์ 
(๔) ไม่เป็นผู้ทีด่ำรงตำแหน่งทางการเมือง ไม่เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น         

ไม่เป็นเจ้าหน้าที่ ที่ปรึกษา หรือผู้มีตำแหน่งบริหารในพรรคการเมือง 
(๕) เป็นผู้ที่ได้รับการยอมรับจากหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชนหน่วยงานอื่น   

ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ และไม่เคยกระทำผิดจนได้รับโทษทางวินัย หรือกระทำผิดวินัย แต่ได้รับ    
การงดโทษหรือไม่ได้รับโทษเพราะเหตุพ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามที่กฎหมายกำหนด 

(๖) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้      
ในกฎ ก.ค.ศ. 

 
 

 
/(๗) ไม่เป็นผู…้ 



-2- 
 

(๗) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนวินัยร้ายแรง ถูกสั่งพักราชการถูกสั่งให้ออก
จากราชการไว้ก่อน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือตามกฎหมายอื่น
หรือถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบประกอบวิชาชีพ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ หรือถูกสั่ง
ให้หยุดปฏิบัติหน้าที่ตามคำสั่งศาลอาญา หรือศาลอาญาทุจริต หรือกระทำความผิดวินัยอย่างร้ายแรงแม้ว่าจะได้รับ
การงดเว้นโทษ หรือไม่ได้รับโทษเพราะเหตุพ้นระยะเวลาการสั่งลงโทษตามกฎหมายที่กำหนด 

(๘) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(๙) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรบัความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๑๐) ไม่เป็นบคุคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 

 
ข้อ ๓. อนุกรรมการข้าราชการครูและบคุลากรทางการศกึษา นอกจากต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ
ต้องห้ามตามข้อ 2 แล้วต้องมีคุณสมบัติอืน่ ดังต่อไปนี ้

๓.๑ อนุกรรมการคร ู
(๑) ดำรงตำแหน่งครู สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
(๒) มีวิทยฐานะครูชำนาญการพิเศษเป็นเวลาไม่น้อยกว่าห้าปี หรือมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่า          

ครูเชี่ยวชาญ 
กรณีสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ไม่มีผู้ยื่นความประสงค์สมัคร

เข้ารับการสรรหาที่ดำรงตำแหน่งครูที่มีคุณสมบัติตาม (2) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย 
เขต 2 จะพิจารณาเสนอชื่อผู้ดำรงตำแหน่งครูที่มีวิทยฐานครูชำนาญการพิเศษมาแล้วเป็นเวลา ไม่น้อยกว่าสองปี 
แทน 

๓.๒ อนุกรรมการผู้บริหารสถานศึกษา 
(๑) ดำรงตำแหน่งผู ้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษา

หนองคาย เขต 2  
(๒) ดำรงตำแหน่งผู้บริหารสถานศึกษาเป็นเวลาไม่น้อยกว่าห้าปี และมีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่า

ชำนาญการพิเศษ 
กรณีสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ไม่มีผู้ยื่นความประสงค์สมัคร

เข้ารับการสรรหาที่ดำรงตำแหน่งผู ้บริหารสถานศึกษาที่มีคุณสมบัติตาม (2) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะพิจารณาเสนอชื่อผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารสถานศึกษาที่มีวิทยฐานชำนาญการ
พิเศษ มาแล้วเป็นเวลาไม่น้อยกว่าสองปี แทน 

 
 
 

/๓.๓ อนุกรรมการ… 



-3- 
 

๓.๓ อนุกรรมการบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
(๑) ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค. (๑) หรือ (๒) แห่งพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔7 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคาย เขต 2  

(๒) มีวิทยฐานะไม่ต่ำกว่าชำนาญการพิเศษ หรือตำแหน่งประเภทวิชาการไม่ต่ำกว่าระดับ     
ชำนาญการพิเศษ หรือตำแหน่งประเภททั่วไประดับอาวุโส 

กรณีสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ไม่มีผู้ยื่นความประสงค์สมัคร
เข้ารับการสรรหาตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ที ่มีคุณสมบัติตาม (2) สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะพิจารณาเสนอช่ือบุคลากรทางการศึกษาอื่น ที่มีวิทยฐานะชำนาญการหรือระดับ
ชำนาญการ แทน 

 
ข้อ ๔. การรับสมัคร 

ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
สามารถขอรับใบสมัคร และยื่นใบสมัครด้วยตนเองตามแบบที่กำหนด ได้ที่สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคาย เขต 2 เลขที่ 444 หมู่ 2 ตำบลจุมพล อำเภอโพนพิสัย จังหวัดหนองคาย ระหว่างวันที่ 4 พฤศจิกายน 
๒๕๖๗ - 15 พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ในวันและเวลาราชการ ณ กลุ่มอำนวยการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ภาคเช้า เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๒.๐๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ น. - ๑๖.๓๐ น. 

ข้อ 5 วิธีการได้มาของอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

วิธีการได้มาของอนุกรรมการครู ให้ดำเนินการ ดังนี้ 
5.๑ ให้ครูหรือผู้บริหารสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย 

เขต 2 เสนอชื่อผู้ดำรงตำแหน่งครู ที่มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒ และข้อ 3 ตามประกาศ    
ฉบับนี้ โดยบุคคคลที่ได้รับการเสนอชื ่อต้องมีผู ้บังคับบัญชาหรือครูในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จำนวนไม่น้อยกว่ายี่สิบคนรับรอง แล้วส่งรายชื่อพร้อมประวัติตามแบบ (แบบที่ 8 
แบบที่ 9 และแบบที่ ๑๐) แนบท้ายประกาศนี้มายังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตั้งคณะกรรมการจำนวนไม่น้อยกว่าห้าคน       
เพื่อทำหน้าที่พิจารณาคัดเลือกบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อให้เหลือสองคน โดยเรียงลำดับตามความเหมาะสม        
แล้วส่งรายช่ือพร้อมประวัติไปยังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

 
 
 
 

/วิธีการได้มา… 



- 4 – 
 

วิธีการได้มาของอนุกรรมการผู้บริหารสถานศึกษา ให้ดำเนินการ ดังนี้ 
5.๒ ให้ผู ้บริหารสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษา

หนองคาย เขต 2 เสนอชื่อผู้บริหารสถานศึกษาที่มีคุณสมบัติ และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒ และข้อ 3 ตาม
ประกาศฉบับนี้ โดยบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อต้องมีผู้บริหารสถานศึกษาในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จำนวนไม่น้อยกว่าห้าคนรับรอง แล้วส่งรายชื่อพร้อมประวัติตามแบบ (แบบที่ 8 
แบบที่ 9 และแบบที่ ๑๐) แนบท้ายประกาศนี้ มายังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตั้งคณะกรรมการจำนวนไม่น้อยกว่าห้าคน      
เพื่อทำหน้าที่พิจารณาคัดเลือกบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อให้เหลือสองคน โดยเรียงลำดับตามความเหมาะสม       
แล้วส่งรายช่ือพร้อมประวัติไปยังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

วิธีการได้มาของอนุกรรมการบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ให้ดำเนินการ ดังนี้ 
5.3 ให้บุคลากรทางการศึกษาอื่นในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา

หนองคาย เขต 2 เสนอช่ือบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา ๓๘ ค.(๑) หรือ (๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๒ และข้อ 3 
ตามประกาศฉบับนี้ โดยบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อ ต้องมีบุคลากรทางการศึกษาอื่นในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จำนวนไม่น้อยกว่าสามคนรับรอง แล้วส่งรายชื่อพร้อมประวัติตามแบบ 
(แบบที่ ๘ แบบที่ ๙ และแบบที่ ๑๐) แนบท้ายประกาศนี้ มายังสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคาย เขต 2 และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตั้งคณะกรรมการจำนวน       
ไม่น้อยกว่าห้าคนเพื่อทำหน้าที่พิจารณาคัดเลือกบุคคลที่ได้รับการเสนอชื่อให้เหลือสองคน โดยเรียงลำดับ          
ตามความเหมาะสม แล้วส่งรายชื่อพร้อมประวัติไปยังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
 
ข้อ 6 หลักฐานประกอบการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

(๑) แบบเสนอชื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเป็นอนุกรรมการข้าราชการครู   
และบุคลากรทางการศึกษา (แบบที่ 8) 

(2) แบบกรอกประวัติผู้ได้รับการเสนอช่ือเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  (แบบที ่9) พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว 

(3) บญัชีรายช่ือผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอช่ือเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา  (แบบที ่10) 

(4) สำเนาปริญญาบัตร และสำนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(5) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน อย่างละ ๑ ฉบับ 
(6) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ จำนวน ๑ ฉบับ 
(7) สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.๗) พร้อมทั้งให้เจ้าหน้าที่ทะเบียนประวัติรับรอง 
 

/(8) สำเนาเอกสาร… 



- 5 – 
 

(8) สำเนาเอกสารหลักฐานอืน่ เช่น ใบสำคญัการสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว - ชื่อสกลุ ทะเบียนสมรส 
(ในกรณีที่ชื่อ - สกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 

(9) ใบรับรองแพทย์ จำนวน ๑ ฉบับ 
(10) สำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงผลงานหรือผลการปฏิบัติงาน 
(11) สำเนาเอกสารการฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน 
(12) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากหน่วยงาน หรือเอกสารที่แสดงถึงความรู้ความสามารถ

และประสบการณ์การทำงานในหน่วยงาน ตามที่ผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการฯ แต่ละประเภท 
(13) เอกสารอ่ืน ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการพิจารณา พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง 

(แบบที่ 8 – 10 ปรากฎตามเอกสารแนบท้ายประกาศ) 
 

ทั้งนี้ เอกสารหลักฐานทุกรายการต้องสำเนาทุกฉบบัให้ผู้สมคัรเขียนคำรับรองว่า "สำเนา
ถูกต้อง" ลงลายมือชื่อ และวัน เดือน ปี กำกับไว้ทุกหนา้ของสำเนาเอกสาร 

 
ข้อ 7 การดำเนินการสรรหา 

7.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 จะสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
อนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
ตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขตามพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความปลอดภัยแห่งชาติ  
ที่ ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช 
๒๕๖๐ พ.ศ.๒๕๖๕ มาตรา ๙ และตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 
เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม 
วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7  จาก
รายช่ือผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาด้วยตนเองที่ส่งประวัติและ
เอกสารประกอบการสมัคร ตามแบบกำหนดซึ่งต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนด 

7.๒ เมื่อได้รับรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาแล้ว สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคาย เขต 2 จะตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู ้ม ีสิทธิเข้ารับการสรรหาโดยละเอียด             
ตามองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน เพื่อคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้         
และจะจัดทำบัญชีรายชื่อและประวัติโดยย่อของผู้ได้รับการเสนอชื่อหรือผู้สมัคร  โดยคณะกรรมการคัดเลือกบุคคล
เป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย    
เขต 2 เป็นผู้พิจารณาคัดเลือก และจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา ภายในวันที่ 20 พฤศจิกายน 
๒๕๖๗  

 
 

/7.๓ สำนักงาน… 





 

 

เอกสารแนบท้าย 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
(ประกาศ ณ วันที่ 28 ตลุาคม พ.ศ. ๒๕67) 

 
1. ปฏิทินการดำเนินการได้มาซึ่งอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่

การศึกษา 
2. แบบเสนอชื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา (แบบที่ 8) 
3.  แบบกรอกประวัติผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  (แบบที่ 9)  
4. บัญชีรายช่ือผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอช่ือเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  (แบบที่ 10) 
5. รายละเอียดตัวชี้วัดและองค์ประกอบในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการ

ศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
6. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการ ว่าด้วย

การกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจาก
ตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

1. ปฏิทินการดำเนนิการไดม้าซึ่งอนุกรรมการข้าราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา 
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 

ประกาศ ณ วันที่ 28 ตลุาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 

กำหนดการ วันที่ดำเนินการ 

1. ประกาศรับสมัคร วันที่ 28 ตลุาคม ๒๕๖7 
2. รับสมัคร (เว้นวันหยุดราชการ) ระหว่างวันที่ 4 - 15 พฤศจกิายน ๒๕๖7 
3. ตรวจสอบคุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามวินิจฉัย
คุณสมบัติ และพิจารณาคัดเลือกบุคคลที่ไดร้ับการ
เสนอช่ือให้เหลอืตำแหน่งละสองคน 

ภายในวันที่ 20 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

4. จัดทำบัญชรีายช่ือและประวัติโดยย่อของผู้สมัคร ภายในวันที่ 20 พฤศจิกายน ๒๕๖7 
5. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเขา้รับการคัดเลือก ภายในวันที่ 22 พฤศจิกายน ๒๕๖7 
6. ส่งรายช่ือพร้อมประวัติบุคคลที่ได้รับการคัดเลือก 
ถึง สพฐ.พิจารณา 

ภายในวันที่ 27 พฤศจิกายน ๒๕๖7 

 

หมายเหต ุกำหนดการสามารถปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

แบบเสนอชื่อบุคคลผู้มีคุณสมบัติและไมม่ีลักษณะต้องห้าม 
เป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

(   ) ครู   (   ) ผู้บริหารสถานศึกษา   (   ) บุคลากรทางการศึกษาอืน่ 
ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 

 
ชื่อ      นามสกุล       
ตำแหน่ง              
วิทยฐานะ/ระดับตำแหน่ง     สังกัด                 
สถานที่ทำงาน             ถนน                 ตำบล/แขวง    
อำเภอ/เขต  จังหวัด          รหัสไปรษณีย์  โทรศัพท์ (บ้าน)    
โทรศัพท์ (ที่ทำงาน)    โทรสาร   โทรศัพท์เคลื่อนที่     
E-mail              

  บุคคลดังกล่าวข้างต้น เป็นผู้มีประสบการณ์ในตำแหน่ง      
เป็นเวลา  ปี 

  ดังนั้น จึงขอเสนอชื่อบุคคลดังกล่าว เพื่อเข้ารับการคัดเลือกเป็นอนุกรรมการ  (   ) คร ู  
(   ) ผู้บริหารสถานศึกษา  (   ) บุคลากรทางการศึกษาอื่นใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา    
ทั้งนี้ ได้แนบประวัติบุคคลดังกล่าวและบัญชีรายชื่อผู้รับรองบุคคลดังกล่าวมาพร้อมนี้ 

  ขอรับรองว่าบุคคลดังกล่าวข้างต้นได้ยินยอมให้เสนอชื่อ และเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ
ต้องห้ามตามข้อ 4 ข้อ 10 ข้อ 11 และข้อ 12 แล้วแต่กรณี ของหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน 
องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการ
ประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ.2567 ทุกประการ 
 
 
     (ลงชื่อ)      ผู้เสนอชื่อ 
             (                 ) 
     ตำแหน่ง              
     วันที ่    เดือน            พ.ศ.  
 
 
หมายเหต ุ ห้ามมิให้ผู้ใดดำรงตำแหน่งใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา เกนิกว่าหนึ่งแห่ง 
 

แบบที่ 8 



 
 

ประวัติผู้ได้รับการเสนอชื่อเพื่อเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบคุลากรทางการศกึษา 
(   ) ครู   (   ) ผู้บริหารสถานศึกษา   (   ) บุคลากรทางการศึกษาอืน่ 
 ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 

1. ประวัติส่วนตัว 
ชื่อ – นามสกลุ                    เกิดวันที่           เดือน                   พ.ศ.               อายุ             ปี 
สัญชาต ิ   ศาสนา    อาชีพ      
ตำแหน่งปัจจุบัน             
วิทยฐานะ/ระดับตำแหน่ง     สังกัด       
สถานที่ทำงาน        ถนน     
ตำบล/แขวง   อำเภอ/เขต  จังหวัด   รหัสไปรษณีย ์   
เคยดำรงตำแหน่ง            
วิทยฐานะ/ระดับตำแหน่ง     สังกัด       
สถานที่ทำงาน        จังหวัด     
บ้านพักเลขที่  หมู่ที ่  ซอย  ถนน  ตำบล/แขวง    
อำเภอ/เขต     จังหวัด       รหัสไปรษณีย์  โทรศัพท์ (บ้าน)                                   
โทรศัพท์ (ที่ทำงาน)   โทรสาร   โทรศัพท์เคลื่อนที่     
E-mail              
สถานที่ติดต่อที่สะดวก  (   )  สถานที่ทำงาน   (   ) บ้านพัก   (  ) อื่น ๆ โปรดระบุ      
                        

2. ประวัติการศึกษา 
คุณวุฒ ิ สาขา/วิชาเอก สถานศึกษา 

   

3. ประวัติการทำงาน/การรบัราชการ/อื่น ๆ 
ปี พ.ศ. ตำแหน่ง/หน่วยงาน ระดับ/วิทยฐานะ สังกัด เป็นเวลา หมายเหตุ 

      

4. การฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน 
ปี พ.ศ. หลักสูตร/สถานที่ฝึกอบรม/ศกึษาดูงาน หน่วยงานที่จัด 

   

  

แบบที่ 9 

รูปถ่าย 

ขนาด 1 นิ้ว 



 

ข้าพเจ้ายินยอมให้เสนอชื่อเป็นอนุกรรมการ (   ) ครู  (   ) ผู้บริหารสถานศึกษา  (   ) บุคลากร
ทางการศึกษาอื่น ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา     และขอรับรองว ่าข ้อมูล
ข้างต้นเป็นความจริง และข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 4 และข้อ 10 ข้อ 11 และ
ข้อ 12 แล้วแต่กรณี ของหลักเกณฑ์และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธีการได้มา คุณสมบัติ
และลักษณะต้องห้าม วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่ง และการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่
การศึกษา พ.ศ.2567 ทุกประการ 

(ลงชื่อ)      เจ้าของประวัติ 
             (                 ) 
     ตำแหน่ง              
     วันที ่    เดือน            พ.ศ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

บัญชีรายชื่อผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 (   ) ครู   (   ) ผู้บริหารสถานศึกษา  (   ) บุคลากรทางการศึกษาอืน่ 

ใน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
 
ชื่อ – นามสกลุผู้ได้รับการเสนอชื่อ           
ตำแหน่ง      วิทยฐานะ/ระดับ       
สังกัด              
สถานที่ทำงานจริง            
 

ลำดับที ่
ชื่อ – สกุล 
(ผู้รับรอง) 

ตำแหน่ง 
วิทยฐานะ/ระดับ 

สังกัด 
(สพป./สพม.) ลายมือชื่อ 

1     
2     
3     
4     
5     
6     
7     
8     
9     

10     
11     
12     
13     
14     
15     
16     
17     
18     
19     
20     

 
 

แบบที่ 10 



 
หมายเหต ุ

1. ผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการครู ต้องเป็นผู้ดำรงตำแหน่งครู หรือเป็นผู้บังคับบัญชาของผู้
ได้รับการเสนอช่ือ และต้องปฏิบัติงานอยู่ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเดียวกับผู้ได้รับการเสนอช่ือ 

2. ผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการผู้บริหารสถานศึกษา ต้องเป็นผู้บริหารสถานศึกษาที่
ปฏิบัติงานอยู่ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเดียวกับผู้ได้รับการเสนอชื่อ 

3. ผู้รับรองผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นอนุกรรมการบุคลากรทางการศึกษาอื่น ต้องเป็นบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ที่ปฏิบัติงานอยู่ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาเดียวกับผู้ได้รับการเสนอชื่อ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. รายละเอียดตวัชี้วัดและองค์ประกอบในการดำเนินการคัดเลือก 
อนุกรรมการขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 
---------------------------------------------- 

ตาม ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2 เรื ่อง สรรหาและ
คัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
หนองคายเขต 2 เพื่อให้การดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.
เขตพื้นที่การศึกษา เป็นไปด้วยความโปร่งใส บริสุทธิ์ ยุติธรรม และปฏิบัติตามหลักความเป็นกลางของเจ้าหน้าที่
ตามพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ จึงได้กำหนดรายละเอียดตัวชี้วัดและองค์ประกอบ
ในการดำเนินการคัดเลือกอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาหนองคาย เขต 2  ดังนี ้

1. องค์ประกอบและคะแนนการประเมิน (คะแนนเต็ม 40 คะแนน) 

องค์ประกอบ คะแนน 

ด้านที่ 1 การศึกษา  5 

ด้านที่ 2 วิทยฐานะ/ประสบการณ์ทางการบริหาร  5 

ด้านที่ 3 ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง ประวัติรับราชการ  10 

ด้านที่ 4 ผลงาน  5 

ด้านที่ 5 ฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน  5 

ด้านที่ 6 ความเหมาะสมเปน็ที่ยอมรับคุณลักษณะของผูข้อรับการคัดเลือก  10 

รวม 40 
 

 

 

 

 

 

 



รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมิน 

ด้าน องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด คะแนน กรอบการพิจารณา 
ด้านที่ 1 

  
  
  

การศึกษา (5 คะแนน) 
 ระดับปริญญาตรี (3) 
 ระดับปริญญาโท (4) 
 ระดับปริญญาเอก (5) 

  
3 
4 
5 

  
พิจารณาจากเอกสารแบบประวัติ 
  
  

ด้านที่ 2  
  
  
  

วิทยะฐานะ/ประสบการณ์ทางการบริหาร (5 คะแนน) 
 ระดับชำนาญการพิเศษหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี ้(3) 
 ระดับเชี่ยวชาญ  หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ (4) 
 ระดับเชี่ยวชาญพิเศษ ขึ้นไป (5) 

 
3 
4 
5 

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานทีแ่นบ 
  
  
  

ด้านที่ 3  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

ระยะเวลาดำรงตำแหน่ง ประวัติรับราชการ (10 
คะแนน) 
ระยะเวลา 10 ปี (7.5) 
ระยะเวลา 11 ปี (7.75) 
ระยะเวลา 12 ปี (8) 
ระยะเวลา 13 ปี (8.25) 
ระยะเวลา 14 ปี (8.5) 
ระยะเวลา 15 ปี (8.75) 
ระยะเวลา 16 ปี (9) 
ระยะเวลา 17 ปี (9.25) 
ระยะเวลา 18 ปี (9.50) 
ระยะเวลา 19 ปี (9.75) 
ระยะเวลา 20 ปี (10) 

  
 

7.5 
7.75 

8 
8.25 
8.5 

8.75 
9 

9.25 
9.5 

9.75 
10 

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานทีแ่นบ 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

ด้านที่ 4 
  
  

ผลงานเชิงประจักษ ์(5 คะแนน) 
 ระดับเขตพ้ืนที่/จังหวัด (3) 
 ระดับภาค/เขตตรวจราชการ (4) 
 ระดับประเทศขึ้นไป (5) 

  
3 
4 
5 

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานทีแ่นบ 
   

ด้านที่ 5  
  
  
  

ฝึกอบรม/ศึกษาดูงาน (5 คะแนน) 
 ระดับเขตพ้ืนที่/จังหวัด (3) 
 ระดับภาค/เขตตรวจราชการ (4) 
 ระดับประเทศขึ้นไป (5) 

  
3 
4 
5 

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานทีแ่นบ 



ด้านที่ 6 
  
  
  
  
  

ความเหมาะสมเป็นทีย่อมรบัคุณลักษณะของผู้ขอรับ
การคัดเลือก  (10 คะแนน) 
การทำงานเป็นทีม 
การสื่อสารที่มปีระสิทธิภาพ 
การมีความรับผิดชอบในการปฏิบัติงาน 
การมีมนุษยสมัพันธ์ที่ด ี
การมีวิสัยทัศน ์

  
 

2 
2 
2 
2 
2 

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานทีแ่นบ
และดุลยพินิจของคณะกรรมการ 
  
  
  
  

 

ทั้งนี้ หากผลคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่มีอาวุโสมากกว่าตามแนวปฏิบัติการจัดลำดับอาวุโสในราชการ ตามที่  ก.ค.ศ. 
กำหนด อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.หนังสือสำนกังาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 เรื่อง หลักเกณฑ์ 
และวิธีการ ว่าด้วยการกำหนดจำนวน องค์ประกอบ วิธกีารได้มา คุณสมบัติและลักษณะต้องหา้ม วาระการ
ดำรงตำแหน่ง การพ้นจากตำแหน่งและการประชุมของ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษา พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

QR Code สแกนหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ศธ 0206.6/ว 20 ลงวันที่ 8 ตุลาคม 2567 


	1-5
	หน้าลายเซ็น ประกาศคัดเลือกผู้แทน
	7-17

